

Malmin seurakunnan lausunto seurakuntayhtymän perussääntöehdotuksesta, lokakuu 2023

Malmin seurakuntaneuvosto kiinnittää huomiota seuraaviin asioihin perussääntöehdotukseen liittyen.

1. Malmin seurakuntaneuvosto pitää tärkeänä lähtökohtana ja peruseriaatteena sitä, että seurakunnat hoitavat seurakunnalliset tehtävät ja yhtymä hoitaa hallintoa ja tukipalveluita.
2. Perussäännön päivittäminen teknisesti vastaamaan uutta kirkkolakia on välttämätöntä. Nyt annettu ehdotus sisältää teknisen päivityksen ohessa lisäyksiä seurakuntayhtymän tehtäviin. YKN:n esittelytekstissä mainitaan, että ”perussääntö tulee tässä vaiheessa laatia vastaamaan työnjaon nykytilaa”, koska meneillään on työnjaon jatkokehitysprojekti. Malmin seurakunta on sitä mieltä, että tässä vaiheessa perussäännön sisältöön ei tule tehdä muutoksia, ainoastaan tekninen päivitys, jonka avulla lakiviitteet saadaan kohdalleen ja perussääntö on yhdenpitävä laadittavan hallintosäännön kanssa.
3. Malmin seurakunnalle on tärkeää, että perussääntöehdotuksen 4§ A- kohdassa mainitut hallintoon ja talouteen liittyvät asiat hoidetaan seurakuntayhtymän toimesta. Nämä ovat seurakunnan toiminnan kannalta välttämätön edellytys työn sujumiselle.
4. §4 B-kohdassa seurakuntayhtymän vastattavaksi ehdotuksessa siirretään enemmän asioita kuin voimassa olevassa perussäännössä on. Malmin seurakunta pitää seurakuntayhtymän tehtävien lisäämistä perusteettomana, koska työnjakoa koskeva projekti on kesken. Eryteisesti listan kohdat 7-9 ovat sellaisia, jotka Malmin seurakunnan näkemyksen mukaan tulisi poistaa perussäännöstä ennen sen hyväksymistä. Malmin seurakunnan perustelut kohtien 7-9 poistamispyynnölle ovat tässä alla kohta kerrallaan.

7. yhteisestä talousarviosta myönnettävistä lähetys- ja kansainvälisen avun sekä seurakuntien ja yhteisten tehtävien tukemiseen tarkoitetuista projekti- tai muista avustusmäärärahoista päättäminen

Seurakunnan yksi olennainen perustehtävä ja teologisesti seurakunnan olemukseen ja ytimeen kuuluva tehtävä on lähetystyö. Teologisesti on luovuttamatonta, että lähetystyötä tekee seurakunta eikä jokin muu organisaatiotaso. Seurakunta lähettää lähettejä, rukoilee jumalanpalveluksissa heidän puolestaan ja on sillä tavalla osa Kristuksen kirkkoa globaalisti.

Projektirahat ovat oma kokonaisuutensa, joka liittyy oleellisesti myös listan kohdassa yhdeksän mainittuun kehittämiseen. Seurakuntayhtymässä on käytössä projektirahoitusjärjestelmä, jossa sisäisesti siirrellään määräraha paikasta toiseen. Projektirahoitus nykyisessä muodossaan ei mielestämme ole paras mahdollinen, koska käytössä oleva raha ei lisääny, vaan päinvastoin vähenee, kun sen hallintointiin menee sekä työaika että kokousaika. Sen sijaan, että määrärahoja siirretään paikasta toiseen projektirahoituksen nimissä,

ne olisi parempi jakaa osana perusmäärärahoja seurakuntiin. Tällä tavalla turvattaisiin mahdollisuus perustyön kehittämiseen siellä missä työtä tehdään, ilman että rahaa ja aikaa kuluu hallintoosiin. Jos seurakuntayhtymän tehtäviin halutaan lisätä projektirahoitus, se olisi mielestämme perusteltua mainita hallinnon ja talouden puolella sellaisella tarkennuksella, että seurakuntayhtymä hakee ulkopuolelta rahoitusta yhdessä sovittaviin kehittämissuhteisiin. Silloin käytävissä oleva raha aidosti lisääntyisi, ja tämä mahdollistaisi myös kirkon ulkopuolisten kumppanien etsimisen projekteihin. Tätä pidämme erittäin toivottavana kehityssuuntana.

8. muut yhteiset tapahtumat ja tehtävät sekä ajankohtaisiin ilmiöihin reagoiminen

Yhteiset tapahtumat ovat seurakunnallista perustyötä, joka on seurakunnan tehtävä. Tapahtumia on luontevinta tehdä alueellisesti, joko seurakunnittain tai sovitusti yhteisesti useamman seurakunnan voimin. Tavoite on saada toimintaa lähemmäs seurakuntalaisia ja alueiden asukkaita, jotta helsinkiläiset voisivat matalalla kynnyksellä osallistua seurakuntien tapahtumiin ja olla itse aktiivisesti mukana niiden suunnittelussa ja toteutuksessa. Tämän tavoitteen kanssa olisi ristiriitaista siirtää tapahtumien järjestäminen yhtymän tehtäväksi. Sama koskee ajankohtaisiin ilmiöihin reagoimista. Seurakunta on paikallinen toimija, joka paikallisesti pystyy parhaiten reagoimaan ajankohtaisiin ilmiöihin alueellaan joko yksin tai yhdessä muiden seurakuntien kanssa.

9. seurakuntien yhteiseksi sopimiin tehtäviin liittyvä suunnittelu, kehittäminen, koulutus, ohjaus ja koordinointi.

Tämä on mielestämme tässä kohdassa irrallinen maininta. Kehittäminen on osa kaikkea työtä, ja luontevinta ja hedelmällisintä mahdollisimman lähellä itse tekemistä. Yhteiseksi sovittavien tehtävien kehittäminen hoidetaan osana niiden toteuttamista, ja vastaavasti seurakuntien tekemän työn kehittäminen hoidetaan seurakunnissa työn luovuttamattomana osana. Tämä on myös työntekijöille motivoivaa ja lisää kunkin vaikutusmahdollisuutta omaan työhönsä. Synergiaa kannattaa kehittämisessä hakea tarpeiden pohjalta, mutta mielestämme sitä ei tarvitse mainita perussäännössä.